GRESSIO, ōnis. f. Pacuuius in Paulo ap. Macr. Sat. 6, 5 Quamvis caprigeno pecori grandior gressio est.

GRADATVS, a, um. Adi. [*κλίμακός*] In modum graduum factus, formatusque. Plin. 13, 4 Densis, gradatisque corticum pollicibus. Id. Epist. 5, 6 Omnia maceria muniuntur: hanc gradata buxus operit, et subtrahit.

GRADATIO, ōnis. f. [*κλίμαξ*] Apud Rhetores. Auctor ad Herenn. 4, 35 c. 25 Gradatio est, in qua non ante ad consequens verbum descenditur, quam ad superius consentium est: hoc modo, Nam quae reliqua spes libertatis manet, si illis, et quod libet, licet, et quod licet, possunt, et quod possunt, audent, et quod audent, faciunt, et quod faciunt, vobis molestum non est? Cic. de Orat. 3, 205 Est etiam gradatio quaedam et conuersio, et verborum concinna transgressio. Conf. Diomed. p. 443. ¶ 2 Item Graduum in theatris dispositio. Vitruu. 5, 3.

GRADARIVS, a, um. Adi. [*ἐπιπορορεύς*] Gradarii equi, qui sine succussatione molliter incedunt. Lucil. 14 apud Non. 1, 60 Ipse equus non formosus, gradarius optimus. Sen. Epist. 40 *per metaphoram*, Ciceronem gradarium vocauit, cuius oratio lente incedebat.

GRADATIM. Adu. [*κλιμακῆδόν*] i. gradibus, siue Per gradus. Plin. 33, 4 Fossae, in quas profluat, cauantur, agogas vocant; eae sternuntur gradatim. Varro de R. R. 2, 1 Necessē est humanae vitae a summa memoria gradatim descendisse ad hanc aetatem. Redire gradatim sursum versus Cic. in Orat. 135. Idem Fam. 9, 14 Ita Pedetentim et gradatim tum accessus a te ad causam facti, tum recessus. Addere aut demere minutatim et gradatim Cic. Acad. 4, 49. Ascendere gradatim ab humilioribus verbis ad superiora Idem in Partit. 54. Et Post red. ad Quir. 5 c. 2 Vestros denique honores, quos eramus gradatim singulos Affecuti. Deducere gradatim ad pauciores, postremo ad singulos vniuersitatem generis humani Cic. de Natur. Deor. 2, 164. Interrogare minutatim et gradatim, quod quidam dicunt, Per puncta et partes Idem Acad. 4, 92. Peruenire gradatim aliquo Cic. de Natur. Deor. 1, 90. Idem Tuscul. 1, 57 Tamen ita faciles interrogationes sunt, vt gradatim Respondens eo perueniat, quasi geometrica didicisset. Habere amicos gradatim Plin. Epist. 2, 6. i. per gradus velut dispositos.

GRADILIS, e. Adi. Vt, Gradilis panis l. 3 C. Theod. de anon. ciu. et pane grad. Qui quibusdam in gradibus plebi Romanae diuidi viritim solebat. Templum Ammian. 23, 2. Prudentius contra Symmachum 1, 583 Et quem panis alit gradibus dispensus ab altis. Et 2, 948 Quae regio gradibus vacuis ieiunia dura Sustinet? aut quae ianiculo mola mota quiescit? De pane enim hic gradili loquitur, et

molis pistrinorum, ubi pinjebatur. Vid. Spanhem. Numism. Diss. 13 p. 531.

GRADĀLIS, e. Adi. Quod fit gradatim. Diomed. p. 473.

GRADĪVVS, [*Ἄρης*] Mars, appellatus est, inquit Festus) a Gradiendo in bella vltro citroque, siue a Vibratione hastae, quod Graeci dicunt *κράδαινεῖν*. vel, vt alii dicunt, quia Gramine sit ortus, quod interpretatur, quia Corona graminea in re militari maximae est honorationis. Haec Festus. Gradius Mars, inquit Seruius, dicitur, quum saeuit: quum tranquillus, Quirinus. Denique in Vrbe duo eius templa sunt: vnum Quirini intra urbem, quasi custodis et tranquillii. Alterum in Appia via, extra urbem prope portam, quasi bellatoris, vel Gradiui. Vid. Seru. ad Aen. 3, 35. Burmann. ad Petron. c. 82 p. 406. Prima anceps est, saepius tamen producta: vid. Cellar. ad Sil. 15, 15. Belliger Gradius Sen. Hippol. f. 2. Magnus Gradius Ouid. Met. 6, 427.

GRADIVICŌLA, ae. c. [*ἀρεοσκήης*] Sil. 4, 222 Et Gradiuicolam celso de colle Tudertem.

GRAECIA, ae. f. [*Ἑλλάς*] Regio dicta, vt quidam volunt a Graeco, primo eius Prouinciae rege. Cic. pro Flacc. 64 Haec cuncta Graecia, quae fama, quae gloria, quae doctrina, quae plurimis artibus, quae etiam imperio et bellica laude floruit, paruum quendam locum Europae tenet, semperque tenuit, Asiae maritimam oram bello

sup-

5 M

superatam cinxit urbibus, etc. *Idem plura de Graeciae laudibus.* In angustiis et faucibus Graeciae posita erat Corinthus Cic. de L. Agr. 2, 86. Magna Graecia olim in Italia fuit, *i. ora illa extrema Graecis coloniis culta et obsita* Cic. de Orat. 2, 154 c. 37 Nam et referta quondam Italia Pythagoreorum fuit, tum quum erat in hac gente magna illa Graecia, etc. *Et 3, 139 c. 34 Pythagoras instituit totam illam veterem Italiae Graeciam, quae quondam magna vocitata est.* Huius sunt Tarentum, Croton, Neapolis, etc. Ouid. Fast. 4, 64 Italia nam tellus Graecia maior erat. Mendax Iuven. Sat. 10, 174. Princeps eloquentiae Cic. de Orat. 1, 13. Permiscere Graeciam, vid. P E R M I S C E O.

GRAECVS, i. m. [*Ἕλληνας, Γραικός*] *Qui est ex Graecia.* Cic. pro Flacc. 64 Quis ignorat, etc. quin tria Graecorum genera sint vere? quorum vni sunt Athenienses, quae gens Ionum habebatur: Aeolis alteri, Doris tertii nominabantur. Doctissimus Graecorum Heliodorus Horat. Serm. 1, 5, 3. Doctrina pererricula Graecorum Cic. de Orat. 2, 75. Familiaritates Graecorum neque tam fideles sunt; inuidet non nostris solum, verum etiam suis *Idem Q. Fratr. 1, 1.* Luxuria et leuitas Graecorum reprehenditur Cic. pro Flacc. 26. Leuitate Graecus, crudelitate barbarus *Idem pro Flacc. 24.* Contentiōnis quam veritatis cupidiores Graeci Cic. de Orat. 1, 107. Vetere Graecia digni perpauci sunt Graeci *Idem Q. Fratr. 1, 1.* Fallaces sunt permulti et leues, et diuturna seruitute ad nimiam assentationem eruditi Graeci Cic. Q. Fratr. 1, 1. Omnes vias pecuniae norunt, et omnia pecuniae causa faciunt Graeci *Idem Q. Fratr. 1, 1.* Artibus Graeci, Galli robore, Hispani numero, Poeni calliditate valent Cic. de Arusp. Resp. 19. Graecus et Graeca, Gallus et Galla in foro boario sub terra viuī demissi sunt in locum saxo confectum, iam ante hostiis humanis, minime Romano sacro imbutum Liu. 22, 57.

GRAECVS, a, um. Adi. [*Ἑλληνικός, Γραικός*] Chartae Graecae Hor. Epist. 2, 1, 161. *Id. de Arte Poët. 268 Vos Exemplaria Graeca Nocturna versate manu, versate diurna.* Cic. de Clar. Or. 78 Gallus qui maxime omnium nobilium Graecis Literis studuit. Literulis Graecis imbutus Hor. Epist. 2, 2, 7. Locutio Cic. de Clar. Orat. 159. *Idem Verr. 1, 66 Fit sermo inter eos, et inuitatio, ut Graeco More biberetur. Quem locum his verbis exponit Asconius: Grandibus inquit, poculis, et meracis potionibus, qui non intelligunt dicta Ciceronis: et hoc putant Graeco more potare. Est autem Graecus mos, ut Graeci dicunt, συμποσίον ποταζόμενος, quum merum cyathis libant, salutantes primo deos, deinde amicos suos nominatim. Nam toties merum bibunt, quoties et deos, et caros suos nominatim vocant. Haec Asconius.* Cic. Tuscul. 1, 96 Propino hoc pulchro Critiae. Graeci enim in conuiujs solent nominare, cui poculum tradituri sunt. Aufonius ad Symmachum, in praefatione Griphi: Super mensam meam facta est inuitatio, non illa de ludibrii conuiuio, ut Graeco more biberetur: sed illa de Flacci ecloga, in qua propter mediam noctem, et nouam lunam, et Muraenae auguratum, ternos ter cyathos attonitus petit vates. Locum significat Hor. Carm. 3, 19, 14. *Vide Horatii interpretes, sed et Erasmus in adagio Bonae fortunae, sive Boni genii. Rursus in Adag. Aut quinque bibe, aut tres, aut ne quatuor.* Graeca mercari Fide, apud Plaut. Afin. 1, 3, 47. *vide MERCOR.* Ad Calendaras Graecas, *i. nunquam.* vide CALENDAE. Fossa Graeca in Campania Liu. 28, 46. Fides Graeca, vide MERCOR. *Et adde Aufon. sub Epist. 22, 24. it. Epist. 10 extr.* Graeca Nux, quae et Thasia dicitur, et Amygdala Macrob. Saturn. 3, 18. Oratio Graeca plura ornamenta suppeditans, consuetudinem similiter Latine dicendi affert Cic. de Clar. Orat. 10. Graeca sacra, ut Festus ait, festa Cereris ex Graecia translata, quae ob inuentionem Proserpinae matronae colebant, quae sacra, dum non essent matronae, quae facerent propter cladem Cannensem, et frequentiam lugentium, institutum est, ne amplius centum diebus lugeretur. *Videant viri docti, quomodo conciliari haec possint cum Liu. 22, 56, ubi Sacrum anniuersarium Cereris intermissum dicitur — et ne ob eandem causam alia quoque sacra publica aut priuata desererentur, Senatusconsulto diebus triginta luctus finitus.* Neque plane cum Liuio facit Valer. Maxim. 1, 1, 15. *Sed Graeca sacra esse Cereris mysteria, vix potest dubitari.* Conuertere e Graeco in Latinum, vide CONVERTO. Graeca Vanitate conficta Plin. 37, 12. Versiculi Hor. Serm. 1, 10, 31. Cic. Fam. 7, 1 Graecos ita non ames, ut ne ad villam quidem tuam Via Graeca ire soleas. Viam Graecam eam esse retur Turneb. quam Hercules octo stadiorum aggere in Lucrino munit. Nempe ut Saltus Graius. Voce Graeca loqui Ouid. Trist. 3, 12, 39.

GRAECE. Adu. [*Ἑλληνισί, Γραικισί*] Cic. Verr. 4, 147 Quod quidem apud Graecos Graece loquutus essem, id ferri nullo modo posse Graece confectus liber Nepos 25, 18. Legere Graece Cic. de Orat. 1, 155. Qui Graece nesciunt *Idem pro Flacc. 10.* *Et de Orat. 1, 155 Quum ea, quae legerem Graece, Latine redderem. Scribere Graece historiam Cic. Off. 3, 115.*

GRAECALIS, e. Adi. Lapidēs graecales Frontin. de Colon. 80 p. 116 Gof. *i. graecis literis notati.*

GRAECANICVS, a, um. Adi. [*Ἑλληνικός*] Plin. 34, 9 Maximeque ita colorem bibit, quem Graecanicum vocant. Varro de L. L. 9, 3 p. 140, 21 Graecum et Graecanicum distinguere videtur. Sed clarius res elucebit, si ponamus verba ex editione Scioppij p. 233 extr. Quod aduenticia (verba) pleraque habemus Graeca, saeculum, ut de notis (non Latinis) Graecanicos quoque nominatus plurimum haberemus. Itaque ut hic alia Graeca, alia Graecanica, sic analogiae. Videntur Graecanica dici, quae non tam Graeca sunt, quam Graecis simile quiddam habent, Graeco more facta, formata sunt, etc. Trochleae graecanicae Cato R. R. 3, 5. Sueton. Domit. c. 4 Amictus toga Graecanica.

GRAECANICE. Adu. Varro de L. L. 8, 50 p. 119, 31 Itaque dicimus hic Argos, cum hominem dicimus: cum oppidum, Graecanice hoc Argos.

GRAECIENSIS, e. Adi. [*Ἑλληνικός*] *Idem fere, quod Graecanicus.* Gell. 19, 10 Offendimus eum cubantem in scimpodio Graeciensi. Sic apud Plinium 35, 6 Graeciense melinum. Sed Graeciense mare *Idem 4, 11.*

GRAECOSTASIS, is. f. [*Γραικόςσασις*] quasi Graecorum statio. Varro de L. L. 4, 32 p. 37, 26 Ante curiam Hostiliam rostra: cuius id vocabulum ex hostibus capta, fixa sunt rostra. Dextra e comitio locus substructus, vbi nationum subsisterent legati, qui ad Senatum essent missi: is Graecostasis appellatur. Cic. Q. Fratr. 2, 1 Deinde eius operae repente a Graecostasi et gradibus clamorem satis magnum

fustulerunt. *Adde Plin. 33, 1 ubi Flavius — Concordiae — at-
diculam aeream fecit in Graecostasi, quae tum supra comitium erat.*

GRAECŪLVVS, i. m. Dimin. [*Ἑλληνικός*] *ad contemptum fere
pertinet.* Cic. Verr. 4, 127 Tum epigramma Graecum pernobile inci-
sum habuit in basi: quod iste eruditus homo et Graeculus, qui haec
subtiliter indicat, etc. Assentator Graeculus Cic. in Pison. 70.

Cautio Graecula: Cic. Fam. 7, 18 Itaque quando vestrae Cautiones
infirmas sunt, Graeculam tibi misi cautionem chirographi mei. *Ab-
ludit ad epistolam 13, 15 qua Trebaciū Caesari commendarat, in qua
cum Graeca pluscula posuisset, claudit, Genere nouo sum literarum ad te
usus, ut intelligeres, non vulgarem esse commendationem. Aliter
Burmān. ad Petron. c. 46 ubi plura de hac voce.* Esuriens Grae-
culus Iuuen. Sat. 3, 78. Homines Graeculos controuersia verbi
tamdiu torquet Cic. de Orat. 1, 47. Aufon. *sub* Epist. 22, 1 Philon,

meis, qui villicatus praediis, Ut ipse vult, Epitropos; (Nam glorio-
sum Graeculus nomen putat) quod sermo fucat Doricus. Negotium
ineptum et Graeculum Cic. Tuscul. 1, 86. Otiosus atque Graecu-
lus Idem pro Milon. 56. Et de Orat. 1, 221 Neque vult ita sapiens
inter stultos videri, uti qui audiant, aut illum ineptum, aut Graecu-

lum esse putent. Cic. pro Flacc. 13 Graeculae concionis motus, te-
merarius. Rosa Graecula, *Rosa omnium minima, in sentibus cre-
scens, quae folia ita proiecta habet, ut nisi cogantur manibus, apertam
rosam non ostendant.* Plin. 21, 4 Est et quae Graeca appellatur a no-
stris, a Graecis lychnis, non nisi in humidis locis proueniens, etc.

Est et alia Graecula appellata, conuolutis foliorum paniculis. Co-
lumel. 3, 2, 24 Nam quae Graeculae vites sunt, ut Mareoticae,
Thasiae, etc.

GRAECOR, āri. Dep. [*κωμῶζω*] *Graecos imitari.* Hor. Serm. 2, 2, 11
Vel si Romana fatiget Militia assuetum graecari, h. e. luxuriari, aut
Graeco more ludere. Porphy. *it.* Graecorum more bibere, apud
Cic. Verr. 1 c. 26. *Conf. Barth. Adu. 11, 19 p. 546.* Tertull. de
pallio c. 4 Tyrim calciari nisi auro, non Graecatur, *i. Graeci moris
et instituti est. Caeterum sic Salmas. Al. nisi aurum minime Graecatos
deceat. Nempe*

GRAECATVS, a, um. *Graeco more factus. Compar. Grae-
cator epistola Apul. Apol. p. 329. Sic Salmasius apud Tertullianum
de Pall. c. 4 extr. p. 360 legi vult Crepidae Graecatūm τὸ ἑλληνίζον
τῆς κρηπίδος.*

GRAECATIM, Adu. *Graeco more.* Tertull. de Pall. c. 4 Re-
vera enim quale est Graecatim depalari magis, quam amiciri? *Salm.
emendat depilari.*

GRAECATIO, ōnis. f. [*ἑλληνισμός*] Gloss. Gr. Lat.

GRAECITAS, ātis. f. *Res, et literatura Graecorum, apud ICtos,
ut l. 3 C. Theod. de stud. lib. Rom. et Const.*

GRAECISSO, āre. *Graecum sermonem imitari.* Apul. Apol. p.
336 Loquitur nunquam nisi Punice, et si quid adhuc a matre graecif-
sat. Et Plaut. Men. prol. 11 Hoc argumentum Graecifsat, tamen non
Atticifsat, verum Sicilifsat.

GRAIVS, a, um. Adi. [*Ἰχαιός*] *Graecus, Poëtis ob antiqui-
tatem vsitatum.* Virgil. Aen. 4, 228 — Graiumque ideo bis vindi-
cat armis. *Poëta apud Cic. de Natur. Deor. 2, 91 Hoc, quod me-
moro, nostri caelum, Graii perhibent aethera. Ex Pacuuiō. Idem
de Natur. Deor. 3, 53 Διόσκουροι etiam apud Graios multis modis no-
minantur. Camoena Hor. Carm. 2, 16, 36. Gentes Ouid. Met.
4, 16. Homo Lucret. 1, 67. Saltus Nepos 23, 3. Vrbes Virg.
Aen. 3, 295.*

GRAIUGĒNA, ae. c. [*Ἑλληνογενής*] *Qui a Graicis genus et
originem traxit.* Cic. de Natur. Deor. 2, 91 Graiugena de isto aperit
ipsa oratio. Ex Pacuuiō. Virg. Aen. 3, 550 Graiugenumque domos,
suspectaque linquimus arua. Domus Graiugenaë Catull. Argon. 62,
36. *al.* Cranonis domus. Reges Graiugenaë Stat. Theb. 6, 215.

GRALLAE, ārum. f. *Fustes sunt furculas habentes, quibus ni-
tuntur, qui super iis ambulant. Ex Nonio 2, 361.*

GRALLĀTOR, ōris. m. *Qui grallis graditur, et passus ingentes
facit.* Plaut. Poen. 3, 1, 27 At, si ad prandium in aedem vos dixissem
ducere, vinceretis ceruum cursu, et grallatorem gradu. Arnob. 2 p.
70, 1 cum desultoribus, funiambulibus, praestigiatoribus coniungit.
Grallatores, *inquit Festus, appellabantur Pantomini, qui, ut in salta-
tione imitarentur Aegipanas adiectis perticis furculas habentibus, at-
que in his superstantes, ob similitudinem crurum eius generis, gradie-
bantur, utique propter difficultatem consistendi.* Non. 2, 361 Gral-
latores sunt calobathrarii. Grallae enim sunt fustes, quibus innitun-
tur. *Ponit deinde locum Varronis, qui vehementer exercuit viros doctos,
quorum conatus exhibet Gothofredus. Nobis satis fuerit ponere illum, ut
est a Mureto constitutus V. L. 13, 19 quem proxime ad librorum suorum
scripturam, et veritatem adeo, accessisse, etiam Mercero videtur. Sic
autem ille: Grallatores, qui gradiuntur, perticae sunt lignae sine
animo, sed ab homine eo, qui in iis stat, agitantur: sic illi animi
nostri sunt; grallae crura ac pedes nostri, ex se ἀκίνητοι, sed ab
animo mouentur.*

GRALLĀTORIVS, a, um. Adi. *Grallatorius gradus, i. ma-
gnus, cuiusmodi solet esse grallatorum Plaut. Amph. 4, 3, 52.*

GRAMEN, īnis. n. [*ἄγρωσις, χόρτος*] *Herba vulgarissima, cibus
bonae partis animalium, nec Plin. 24, 19 Gramen ipsum est inter her-
bas vulgarissimum; geniculatis serpit internodiis, crebroque ab his,
et ex cacumine nouas radices spargit: folia eius in reliquo orbe in
exilitatem fastigiantur, in Parnasso tantum ederacea specie densius,
quam vsquam fruticant, flore odorato candidoque. Iumentis herba
non alia gratior, siue viridis, siue in foeno siccata, etc. Late admo-
dum patet interdum Graminis appellatio, qua de Re disputauimus ad
Quinctil. 5, 8, 1 ubi est mentio, Cuiusdam apud Lotophagos graminis,
i. Loti herbae. Virgil. 12, 415 de Dictamno, Non illa feris in-
cognita capris Gramina. Seru. ad Aen. 12, 119 ubi Ara Graminea,
Gramen, *inquit, herbae species est, licet omnis herba gramen voce-
tur, sicut robur omne lignum, cum sit et species. Et ita plerumque
scriptores.* Cic. de Fin. 2, 84 Tua sint Puteolis gramina, *i. herbae,
ex quibus fenum cogitur. Fructum pratorum intelligit, qui est maximus.*
Liu. 1, 24 Fetialis ex arce graminis herbam puram attulit. Virgil.
Ecl. 5, 26 — nulla neque annem Libauit quadrupes, nec grami-
nis attigit herbam. Velut laeto gramine fata strangulant Quinctil.
prooem. 8, 23. Crispum Claud. Conf. Prob. et Olyb. 216. Mar-
tial. 9, 92 Sic in gramine Floreo reclinis. Ignobile gramen Cerin-
thae Virgil. Georg. 4, 63. Ouid. Met. 5, 486 Lolium tribulique
fatigant Triticeas messes, et inexpugnabile gramen. Laetum Virg.
Georg. 2, 525. Mala gramina pastus Idem Aen. 2, 71. Molli gra-
mine*

mine postrati Lucret. 2, 29. Montanum Ouid. Met. 2, 841. Roscida Claud. de Rapt. Proserp. 2, 104. Tenerum Hor. Carm. 4, 12, 9. Viridi se gramine vestit tellus Virgil. Georg. 2, 219. Canent gramina Idem Georg. 3, 325. *subaudiendum*, Rore. Carpiunt gramen equi Virgil. Aen. 9, 353. Credunt se gramina in novos soles, *vid.* 5 Credo. Defectum Ouid. Met. 14, 646. Redeunt iam gramina campis Hor. Carm. 4, 7, 1. Tondentes gramina campo lanigeræ Lucret. 2, 659. *In MSS. confunduntur Gramen et Stramen: Drakenborch. ad Sil. 10, 561.*

GRAMINEVS, a, um. Adi. [*ἀγρωπῶν*] *Quod ex gramine est factum.* Aræ gramineæ Virg. Aen. 12, 119. et Sil. 4, 703. Caespes Ouid. Amor. 2, 16, 10. Campus Idem Fast. 3, 519. Corona Gell. 5, 6. *it.* Plin. 22, 2 *sq.* Obsidionalis eadem v. v. Cic. Verr. 4, 125 c. 56 *extr.* Gramineas hastas memorat e templo sublatas a Verre, quas dicit fuisse eiusmodi, vt semel vidisse satis esset; in quibus neque manu factum quidquam, neque pulchritudo erat vlla, sed tantum magnitudo incredibilis, de qua vel audire satis esset, nimium, videre plus quam semel. *Non potuit disertius describere stirpes graminis insitatae et monstrosæ magnitudinis: et tamen impedire non potuit, quo minus de emendando cogitarent homines eruditi.*

GRAMINOSVS, a, um. Adi. [*χορτώδης*] *Plenum herbis.* Colum. praef. 1 *Quid siluester ager, quid humidus et graminosus, quid siccus et spurcus recusaret.*

GRAMIA, æ. f. [*λήμη*] Festus; Gramiæ, Vitia sunt oculorum, quas alii Glamias vocant. Non. 2, 389 Gramiæ, sunt Oculorum pituitæ: vnde Gramiosi oculi: a quo Qui tristes sunt, in hodiernum quoque diem Gramiosi vulgo nominantur. *Conf.* Plin. 25, 13.

GRAMIOSVS, a, um. Adi. Oculi gramiosi Nonius loco modo citato.

GRAMMA, âtis. n. [*γράμμα*] *Latine Litera dicitur.* Vid. 30

SCRVPVS.

GRAMME, es. f. Scripturæ, quas Graeci grammas vocant Apul. de Herb. c. 106. *Proprie linea est: hinc*

GRAMMICVS, a, um. Adi. *Quod lineis peragitur.* Deformationes Vitruu. l. 3 praef. Rationes Idem 9, 1.

GRAMMATIAS, æ. m. Gemma, al. Iaspis. Plin. 37, 9 *lineis signatus.*

GRAMMATICA, æ; vel GRAMMATICE, es. f. [*γραμματική*] *Nomen, quod in Latinis numerari vult Cic. de Fin. 3, 5 c. 2. Latine Literatura dicitur.* Quintil. 2, 1, 4 Et Grammaticæ (quam in

Latinum transferentes, literaturam vocauerunt) fines suos norit. Et

2, 14, 3 Grammaticæ literatura est, non literatrix. Diomedes l. 2

p. 421 Grammatica est specialiter scientia exercitata lectionis et expositionis eorum, quæ apud Poëtas et scriptores dicuntur — Gram-

maticæ partes sunt duæ, altera, quæ vocatur exegetice, altera ho-

ristice. Exegetice est narratiua, quæ pertinet ad officia lectionis.

Horistice est finitiua, quæ præcepta demonstrat — Tota autem

Grammatica consistit præcipue in intellectu Poëtarum, et scriptorum,

et historiarum prompta expositione, et in recte loquendi scribendique

ratione. Grammatica olim, vt aliae artes Graecæ, Romæ ne in

vflu quidem, nedum in honore vlllo erat Suet. de Illustr. Gramm. pr.

Quintilianus 1, 4, 5 Minus sunt ferendi, qui hanc artem, vt tenuem

ac ieiunam cauillantur; quæ nisi Oratori futuro fundamenta iecerit,

quidquid superstruxeris, corruet. Necessaria pueris, iucunda seni-

bibus, dulcis secretorum comes, et quæ vel sola omni studiorum ge-

nerè plus habeat operis, quam ostentationis. Idem 1, 8, 12 Gram-

matices amor, et vsus lectionis non scholarum temporibus, sed vitæ

spatio terminantur. Elementa grammatices Quintil. 1, 4. Per-

tinax grammaticen professus est Capitolin. Pertin. c. 1. Professio

grammatices Quintil. 1, 4.

GRAMMATICA, orum. n. [*γραμματικά*] *Studium literarum, quod profitentur ii, qui grammatici vocantur.* Cic. de Orat. 1, 187 c. 42

In grammaticis Poëtarum pertractatio, historiarum cognitio, verborum

interpretatio, pronuntiandi quidam sonus.

GRAMMATICVS, i. m. [*γραμματικός*] *Qui grammaticam do-*

cet, vel grammaticæ peritus. Sueton. de Clar. Gramm. c. 4 Appel-

latio grammaticorum Graeca consuetudine inualuit: sed initio lite-

rati vocabantur. Cic. de Diuin. 1, 34 Sunt enim exploratores, vt

Grammatici Poëtarum. Grammaticus de ratione loquendi, si dif-

ferat, quaestiones explicet, historias exponat, poëmata enarret Quin-

til. 1, 2. Diomed. l. 2 p. 421 Grammatici officia, vt asserit Varro,

constant in partibus quatuor, lectione, enarratione, emendatione,

iudicio. *Has partes deinde finit.* Iudicium ita: quo omnem orationem recte vel minus recte pronuntiatam, specialiter iudicamus: vel existimatio, qua poëma, caeteraque scripta perpendimus. Quintil. 75

1, 8 *extr.* Inter Grammatici virtutes est, aliqua nescire. Grammatici certant, et adhuc sub iudice lis est Hor. de Arte Poët. 78.

GRAMMATICVS, a, um. Adi. [*γραμματικός*] *Quod ad Grammaticam pertinet.* Vt, Ars grammatica Auct. ad Herenn. 4, 18.

Auson. Epigr. 50. Canones Idem Epigr. 136. Horat. 1, 19, 40

Non ego nobilium scriptorum auditor et vltor

Grammaticas ambire tribus et pulpita dignor.

Hinc illae lacrimae.

GRAMMATICALIS, e. Adi. Figurae Sidon. Epist. 7, 9.

Palæstra Idem Carm. 23, 212.